
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 32 

ze dne 23. února 2013 
 

 

ZVÍŘECÍ 

 

     Soutěživost mají členové Českého svazu chovatelů přímo v krvi. A nezápolí na výstavách 

jen o to, čí zvíře se nejvíce blíží standardu. Ale není zvíře jako zvíře. I člověk může být 

zvířetem, může se totiž tak jmenovat. Před pěti lety se uskutečnil, a to na Celostátní výstavě 

drobného zvířectva s mezinárodní účastí v Praze-Letňanech, první sraz lidí se zvířecím 

příjmením. Na výstavišti se to hemžilo Holuby, Králíky, Kohouty a dalšími občany majícími 

příjmení sympatické českým chovatelům. 

 

     Pokud bychom zapátrali mezi známými českými osobnostmi, nejen žijícími, objevili 

bychom nejedno „zvíře“ i tady. Obzvláště herecká branže je z chovatelského hlediska velmi 

zajímavá. Z těch nejznámějších lidí se zvířecím příjmením to jsou například: Eduard Kohout 

(1889-1976) – herec, Jára Kohout (1904-1994) – herec a zpěvák, Pavel Kohout (1928) – 

básník, prozaik, dramatik a překladatel, Zorka Kohoutová (1931) – zpěvačka, Berenika 

Kohoutová (1991) – herečka, Jan Slepička (1950) – televizní komentátor, Ferdinand Krůta 

(1920-1992) – herec a dabér, Jan Kačer (1936) – herec a režisér, Emil Holub (1847-1902) – 

lékař, cestovatel, kartograf a etnograf, Radek Holub (1968) – herec, Eva Holubová (1959) – 

herečka, Jiří Králík (1952) – lední hokejista, brankář. Z fiktivních postav připomenu ještě 

svérázného inženýra Králíka, ztělesněného výtečným Zdeňkem Svěrákem, kterého dobře 

znáte z filmu „Vrchní, prchni!“. Členové Českého svazu chovatelů se zkrátka zajímají nejen o 

čtyřnohá zvířata, rozsah jejich zájmu je daleko větší. 

 

 

   

                                                                    Eliška STEJSKALOVÁ 

 

 


